2024 年１月 30 日

各位

株式会社ユー・エス・エス

株式会社ユー・エス・エス（以下「当社」）は、2022 年度の温室効果ガス（以下、GHG）排出量

（Scope1・2・3）について、データの信頼性を確保するため、ソコテック・サーティフィケーション・ジャパン株式会

社による第三者保証を取得しましたので、お知らせいたします。

当社グループは、地球温暖化を抑制して、自社グループの気候変動によるリスクの低減と、人やその他の生

物が生息できる環境を守り持続可能な低炭素社会を形成していくため、エネルギー消費を抑え温室効果ガス

の排出が少ないオークション運営をしていくことが、大きな社会的使命と考え、TCFD のフレームワークに基づき、

情報開示（ガバナンス・戦略・リスク管理・指標と目標）を進めています。GHG 排出量については、信頼性の

⾼いデータの情報開示が必要であると考え、この度 Scope1・2・3 について第三者検証を受け、保証報告書

を取得いたしました。

<ご参考>

第三者保証：

https://www.ussnet.co.jp/sustainability/environment/tcfd/index.html#anc06

今後も排出削減目標達成を目指し、Scope1、2 における温室効果ガス排出の削減に向け、再生可能エ

ネルギーの導入や省エネ機器の積極的な採用を進めるとともに、サプライチェーン全体の温室効果ガス排出の削

減に貢献できるよう一層努めていきます。

以上

USS グループの温室効果ガス排出量（Scope1・2・3）の第三者保証を取得

https://www.ussnet.co.jp/sustainability/environment/tcfd/index.html#anc06